
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 165 Sábado 9 de julio de 2016 Sec. V-A.  Pág. 40922

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

6-
33

38
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

ADMINISTRACIÓN LOCAL

33388 Anuncio  del  Ayuntamiento  de  Tarragona  por  el  que  se  convoca
licitación pública del servicio de transporte adaptado para personas
discapacitadas con movilidad y autonomía reducida hasta los centros
ocupacionales.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:
a) Organismo: Ayuntamiento de Tarragona.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sección de Contratación.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Sección de Contratación.
2) Domicilio: Plaça de la Font, 1.
3) Localidad y código postal: Tarragona, 43003.
4) Teléfono: 977 296 100 Ext. 6659.
6) Correo electrónico: serveis@tarragona.cat.
7) Dirección de Internet del perfil del contratante: https://seu.tarragona.cat/

pdc/?fail=true.
d) Número de expediente: 21/16.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo: Servicios.
b)  Descripción:  Transporte  adaptado  para  personas  discapacitadas  con

movilidad  y  autonomía  reducida  hasta  los  centros  ocupacionales.
c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: No.
e) Plazo de ejecución/entrega: Dos cursos.
f) Admisión de prórroga: Sí, dos de un curso cada una.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 60130000-8.

3. Tramitación y procedimiento:
a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 1.134.545,41 €.

5. Presupuesto base de licitación:
a) Importe neto: 436.363,64 €. Importe total: 436.363,64 €.

6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5 % del importe de adjudicación.

7. Requisitos específicos del contratista:
b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Ver anexo

1 del pliego de cláusulas.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:
a) Fecha límite de presentación: 26 de julio de 2016.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Sección de Contratación.
2) Domicilio: Plaça de la Font, 1.
3) Localidad y código postal: Tarragona, 43003.

f) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: Dos
meses.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 165 Sábado 9 de julio de 2016 Sec. V-A.  Pág. 40923

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

6-
33

38
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

9. Apertura de Ofertas:
a) Descripción: Obertura de la documentación evaluable (2 actos de apertura).
b) Dirección: Ayuntamiento de Tarragona, Plaça de la Font, 1.
c) Localidad y código postal: Tarragona.
d) Fecha y hora: Se indicará en el Perfil del contratante.

10. Gastos de publicidad: 1.500 €.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 6 de julio de
2016.

12. Otras informaciones: Recursos que proceden contra el anuncio:
Potestativamente recurso especial ante el Tribunal Català de Contractes del Sector

Públic (plazo quince días hábiles) o directamente contencioso administrativo
(plazo dos meses).

Tarragona, 6 de julio de 2016.- Secretario general.
ID: A160044183-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2016-07-08T16:43:31+0200




